Przełożeni tutejszej gminy żydowskiej postanowili zaraz po ogłoszeniu Ukazu wysłać deputacyą do Petersburga, z prośbą o przypuszczenie Żydów do praw obywatelskich rossyjskich, odwołując się do prawa z r. 1817., według którego Żydzi, skoro do służby wojskowej przypuszczeni zostaną, dostępują prawa obywatelskiego. Albowiem w skutek cesarskiego dekretu z d. 26. Grudnia (7. Stycznia) 1817., i upoważnienia Namiestnika Polski z dn. 5. (17.) Maja 1817., kommissya rządowa z gminą żydowską na dniu 6. Sierpnia 1817. postanowiła w §. 1.: »Wyznawcy wiary izraelskiej, mieszkający w Królestwie polskiem, wolni zostają od poboru wojskowego, w czasie pokoju i wojny, tak długo, dopóki do prawa obywatelskiego przypuszczeni nie będą; za cō do Skarbu polskiego opłacać